Акт технического осмотра объекта недвижимости
по Договору участия в долевом строительстве многоквартирного дома
№ ___________________  от ___.____.20___г.

Место составления акта:                                                                    Дата составления акта:
________________                                                                          «___» __________20__ года
________________
________________
________________

Общество с ограниченной ответственностью «_______________» (ОГРН ____________, ИНН ___________, адрес: _____________________________), именуемое в дальнейшем «Застройщик», в лице ________________________, действующего на основании доверенности № __________ от ________ , выданной _____________________________________, с одной стороны, и
	Гр. РФ ____________, пол: ________, __.__.____ года рождения, место рождения: ________, паспорт гр. РФ: __ __ № ______, выдан: ___________, дата выдачи: __.__.____ г., код подразделения: ___-___, зарегистрированный(ая) по адресу: ______________, ИНН: ___________, СНИЛС: ___________, в лице ________________________, действующего на основании доверенности № __________ от ________ , именуемый(ая) в дальнейшем «Участник долевого строительства», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,
произвели первичный технический осмотр квартиры, приобретенной Участником долевого строительства по Договору участия в долевом строительстве многоквартирного дома № _____________________ от ___.____.20___г., расположенной по адресу_______________ _____________________________________________________________________________.

В результате осмотра выявлены следующие строительные недостатки:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Выводы по результатам осмотра:
(признание гарантии, обоснование отказа, отметка о необходимости дополнительного исследования)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Заключения:
(ненужное зачеркнуть)

На основании вышеизложенного, Застройщик подтверждает обоснованность требований к качеству объекта недвижимости, указанных в Выводах.
Указанные недостатки будут подлежать устранению в срок до: ________________.	Ответственное лицо за устранение недостатков: ______________________________.

либо
На основании вышеизложенного, Застройщик НЕ подтверждает обоснованность требований к качеству объекта недвижимости, указанных в Выводах.
Объект недвижимости соответствует условиям договора, требованиям технических регламентов, проектной документации и градостроительных регламентов, а также иным обязательным требованиям (в т.ч. и эксплуатации).

либо
На основании вышеизложенного, Застройщик НЕ подтверждает обоснованность требований к качеству объекта недвижимости, указанных в Выводах.
Застройщиком установлен факт неправильной эксплуатации объекта недвижимости (собственником/ ввиду действия/бездействия УК / ввиду действия третьих лиц либо действий непреодолимой силы).

Акт составлен в 2 экземплярах: 1 экземпляр - для Застройщика, 1 экземпляр – для Участника долевого строительства.

[bookmark: _GoBack]О точных сроках устранения выявленных недостатков Участник долевого строительства будет уведомлен по телефону _____________ и по адресу электронной почты _____________. Участник долевого строительства даёт свое согласие на уведомление указанными способами.
О приглашении на повторный осмотр и составление акта об устранении выявленных дефектов Участник долевого строительства будет также уведомлен способом, указанным выше.

Участник долевого строительства (его представитель по доверенности) с заключением Акта Технического осмотра ознакомлен, свой экземпляр акта на руки получил, со способом уведомления себя о сроках устранения выявленных недостатков и приглашения на повторный осмотр по завершению работ по устранению замечаний своё согласие подтверждает.

              Подписи сторон:

От лица застройщика:			         От лица участника долевого строительства:

_____________/_____________/                                    ________________/_____________/